
、

水戸地裁総第268号

令和6年2月13日0

ー

山中理司様

水戸地方裁判所長福井章代

一

事件件数について

当庁における令和5年民事事件件数及び刑事事件件数について《別添のとおり提

供します。

6



未済は令和5年12月末日現在の数値である。

新受累計 既済累計 未済

水戸地方裁判所本庁 第一審通常訴訟

行政第一審訴訟

手形・小切手訴訟

控訴

保全命令

うち仮処分

配偶者暴力保護命令

仲裁関係

585

23

1

66

61

18

9

0

575

20

1

67

61

17

8

0

511

29

0

35

3

2

1

0

水戸地方裁判所日立支部 第一審通常訴訟

行政第一審訴訟

手形・小切手訴訟

控訴

保全命令

うち仮処分

配偶者暴力保護命令

仲裁関係

105

0

0

0

8

5

0

0

114

0

0

0

、 7

4

0

0

60

0

0

0

1

1

0

0

水戸地方裁判所土浦支部 第一審通常訴訟

行政第一審訴訟

手形・小切手訴訟

控訴

保全命令

うち仮処分

配偶者暴力保護命令

仲裁関係

456

0

0

0

36

10

5

0

500

0

0

0

36

10

5

0

327

0

0

0

1

1

0

0

水戸地方裁判所龍ケ崎支部 第一審通常訴訟

行政第一審訴訟

手形・小切手訴訟

控訴

保全命令

うち仮処分

配偶者暴力保護命令

仲裁関係

221

0

0

0

17

5

3

0

238

0

0

0

17

4

3

0

165

0

0

0

2

1

0

0

水戸地方裁判所麻生支部 第一審通常訴 公

行政第一審訴訟

手形・小切手訴訟

控訴

保全命令

うち仮処分

配偶者暴力保護命令

仲裁関係

149

0

0

0

12

7

4

0

150

0

0

0

12

6

4

0

83

0

0

0

1

1

0

0

水戸地方裁判所下妻支部 第一審通常訴訟

行政第一審訴訟

手形・小切手訴訟

控訴

保全命令

うち仮処分

配偶者暴力保護命令

仲裁関係

248

0

0

0

9

7

5

0

282

0

0

0

9

7

5

0

197

0

0

0

1

1

0

0



令和5年刑事事件件数

上記の数値は延べ人員であり、速報値である。

未済は令和5年12月末日現在の数値である。

※1

※2

新受累計 既済累計 未済

水戸地方裁判所本庁

通常第一審事件

再審事件

訴訟事件以外総数

医療観察事件

630

0

1779

40

551

0

1773

42

269

0

6

4

水戸地方裁判所日立支部

通常第一審事件

再審事件

訴訟事件以外総数

医療観察事件

18

0

2

0

17

0

2

0

8

0

0

0

水戸地方裁判所土浦支部

通常第一審事件

再審事件

訴訟事件以外総数

医療観察事件

473

0

309

4

478

0

311

4

162

0

6

0

水戸地方裁判所龍ケ崎支部

通常第一審事件 ”

再審事件

訴訟事件以外総数

医療観察事件

38

0

6

0

32

0

6

0

10

0

0

0

水戸地方裁判所麻生支部

通常第一審事件

再審事件

訴訟事件以外総数

医療観察事件

38

0

2

0

42

0

1

0

11

0

1

0

水戸地方裁判所下妻支部

通常第一審事件

再審事件

訴訟事件以外総数

医療観察事件

347

0

259

2

284

0

259

2

159

0

3

0

水戸地方裁判所管内の簡易裁判所

通常第一審事件

再審事件

略式事件

訴訟事件以外総数

7

0

4106

10967

5

0

4083

10967

2

0

195

0


