

水戸地裁総第268号

令和6年2月13日

山中理司様

水戸地方裁判所長 福井章代

事件件数について

当庁における令和5年民事事件件数及び刑事事件件数について、別添のとおり提供します。

令和5年民事事件件数

		新受累計	既済累計	未済
水戸地方裁判所本庁	第一審通常訴訟	585	575	511
	行政第一審訴訟	23	20	29
	手形・小切手訴訟	1	1	0
	控訴	66	67	35
	保全命令	61	61	3
	うち仮処分	18	17	2
	配偶者暴力保護命令	9	8	1
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所日立支部	第一審通常訴訟	105	114	60
	行政第一審訴訟	0	0	0
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	8	7	1
	うち仮処分	5	4	1
	配偶者暴力保護命令	0	0	0
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所土浦支部	第一審通常訴訟	456	500	327
	行政第一審訴訟	0	0	0
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	36	36	1
	うち仮処分	10	10	1
	配偶者暴力保護命令	5	5	0
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所龍ヶ崎支部	第一審通常訴訟	221	238	165
	行政第一審訴訟	0	0	0
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	17	17	2
	うち仮処分	5	4	1
	配偶者暴力保護命令	3	3	0
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所麻生支部	第一審通常訴訟	149	150	83
	行政第一審訴訟	0	0	0
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	12	12	1
	うち仮処分	7	6	1
	配偶者暴力保護命令	4	4	0
	仲裁関係	0	0	0
水戸地方裁判所下妻支部	第一審通常訴訟	248	282	197
	行政第一審訴訟	0	0	0
	手形・小切手訴訟	0	0	0
	控訴	0	0	0
	保全命令	9	9	1
	うち仮処分	7	7	1
	配偶者暴力保護命令	5	5	0
	仲裁関係	0	0	0

※1 上記の数値は速報値である。

※2 未済は令和5年12月末日現在の数値である。

令和5年刑事事件件数

		新受累計	既済累計	未済
水戸地方裁判所本庁	通常第一審事件	630	551	269
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	1779	1773	6
	医療観察事件	40	42	4
水戸地方裁判所日立支部	通常第一審事件	18	17	8
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	2	2	0
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所土浦支部	通常第一審事件	473	478	162
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	309	311	6
	医療観察事件	4	4	0
水戸地方裁判所龍ヶ崎支部	通常第一審事件	38	32	10
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	6	6	0
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所麻生支部	通常第一審事件	38	42	11
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	2	1	1
	医療観察事件	0	0	0
水戸地方裁判所下妻支部	通常第一審事件	347	284	159
	再審事件	0	0	0
	訴訟事件以外総数	259	259	3
	医療観察事件	2	2	0
水戸地方裁判所管内の簡易裁判所	通常第一審事件	7	5	2
	再審事件	0	0	0
	略式事件	4106	4083	195
	訴訟事件以外総数	10967	10967	0

※1 上記の数値は延べ人員であり、速報値である。

※2 未済は令和5年12月末日現在の数値である。